
Monofocal Tórica

Vivinex™ 
Toric
XY1A

multiSert™ preloaded

Hidrofóbico Af1

Peça única asférica 
C-loop

6.00 mm

13 mm

Sim

0°

+10.0D a +30.0D
incremento de 0.5D

T2= 1.00D
T3= 1.50D
T4= 2.25D
T5= 3.00D

T2= 0.69D
T3= 1.04D
T4= 1.56D
T5= 2.08D

118.9

119.193

119.193

1.98

A0 -1.0459
A1 0.2547
A2 0.2291

5.700

1.928

2.4 mm

80686360252

Nome do modelo

Injetor

Material

Design

Zona óptica

Tamanho total

Filtro UV e 430 nm

Angulação de alça

Dioptrias

Cilindros e dioptrias 
no plano da lente

Cilindros e dioptrias 
no plano da córnea

Constante A Nominal 

SRK T

SRK II

Barret

Haigis

HofferQ

Holladay - 1 sf

Incisão

Anvisa

T6= 3.75D
T7= 4.50D
T8= 5.25D
T9= 6.00D

T6= 2.60D
T7= 3.12D
T8= 3.64D
T9= 4.17D


