

Monofocal Tórica

	Vivinex™ Toric
Nome do modelo	XY1A
Injetor	multiSert™ preloaded
Material	Hidrofóbico Af1
Design	Peça única asférica C-loop
Zona óptica	6.00 mm
Tamanho total	13 mm
Filtro UV e 430 nm	Sim
Angulação de alça	0°
Dioptrias	+10.0D a +30.0D incremento de 0.5D
Cilindros e dioptrias no plano da lente	T2= 1.00D T6= 3.75D T3= 1.50D T7= 4.50D T4= 2.25D T8= 5.25D T5= 3.00D T9= 6.00D
Cilindros e dioptrias no plano da córnea	T2= 0.69D T6= 2.60D T3= 1.04D T7= 3.12D T4= 1.56D T8= 3.64D T5= 2.08D T9= 4.17D
Constante A Nominal	118.9
SRK T	119.193
SRK II	119.193
Barret	1.98
Haigis	A0 -1.0459 A1 0.2547 A2 0.2291
HofferQ	5.700
Holladay - 1 sf	1.928
Incisão	2.4 mm
Anvisa	80686360252